

NEWS RELEASE

つなぐ ~信頼を拡げ、未来を拓く~

2023年9月29日

Wリーグとオフィシャルパートナー契約を締結!

大樹生命保険株式会社(代表取締役社長 吉村 俊哉、以下「当社」)は、バスケットボール 女子日本リーグ(以下「Wリーグ」)と、オフィシャルパートナー契約を締結しましたので、お知 らせします。

当社とWリーグとのオフィシャルパートナー契約は、2022 年に開始し、今年で 2 年目になります。

記

- 1. オフィシャルパートナー契約の主な内容(期間:2023年10月1日~2024年9月30日)
- (1) Wリーグ主管試合・プレーオフ・オールスターにおいて、当社名のアリーナ看板の会場内 掲出
- (2) 当社協賛のクリニック(バスケットボール教室)開催 など

2. オフィシャルパートナー契約締結の目的

バスケットボールの競技人口は4億5千万人(注)にものぼり、世界 で最も競技人口が多いスポーツといわれています。

当社においても、過去に実業団バスケットボールチーム(男子・女子)を有していたこともあり、社内でも、馴染み深いスポーツのひとつです。

バスケットボール教室などを通じたスポーツ振興および青少年の 健全育成を目的として、今年度も「Wリーグ」に協賛します。

今後も当社は、このようなスポーツ協賛などを通じたスポーツ 振興および青少年の健全育成一助となる取組みを行ってまいります。

(注)「国際バスケットボール連盟(FIBA)」調査



第 2 5 回 W リーグ 公式ポスターデザイン

3. リーグプロフィール

	一般社団法人 バスケットボール女子日本リーグ
リーグ名	WIEACO BATTER STATE OF THE PARTY OF THE PART
代表者	会長 原田 裕花
リーグ設立	1998年10月1日
所在地	東京都文京区後楽 1-7-27 後楽鹿島ビル 6 階